
www.dre.pt

N.º 233 5 de dezembro de 2022 Pág. 107

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Algarve, I. P.

Aviso n.º 23088/2022

Sumário: Homologação da lista de ordenação final relativa ao procedimento concursal comum 
para recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente graduado sénior.

Homologação da lista de ordenação final relativa ao procedimento concursal comum conducente ao 
recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente graduado sénior, da carreira espe-
cial médica área de Medicina Geral e Familiar, a que se reporta o Aviso n.º 10074/2022, publicado 
no Diário da República n.º 97/2022, Série II, de 2022 -05 -19.

Em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 24.º da Portaria n.º 207/2011, de 24 de maio, 
alterada pelas Portarias n.º 355/2013, de 10 de dezembro, n.º 229 -A/2015, de 3 de agosto e 
n.º 190/2017, de 9 de junho, torna -se pública, após homologação por despacho de 21 de outubro 
de 2022 do Sr. Presidente do Conselho Diretivo desta Instituição, a lista unitária de ordenação final, 
referente ao procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de pessoal médico para 
a categoria de assistente graduado sénior, da carreira especial médica área de Medicina Geral e 
Familiar, a que se reporta o Aviso n.º 10074/2022, publicado no Diário da República n.º 97/2022, 
Série II, de 2022 -05 -19:

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos

1 — Noélia Rubina Correia Liça Pinto — 15,94 valores
2 — Fátima do Socorro Magno Mendes Teixeira — 14,84 valores
3 — Pedro Pablo Jiménez Fernandéz — 13,34 valores
4 — Lilia Margarida Mariano dos Santos — 11,86 valores
5 — Arménio Manuel da Conceição Ramos — 11,12 valores
6 — Maria Gonzalez Mora — 10,87 valores
7 — Maria Del Pilar Sancho Márquez — 10,56 valores

A informação que agora se publica, encontra -se disponível na página eletrónica da Adminis-
tração Regional de Saúde do Algarve, I. P.

17 de novembro de 2022. — A Vogal do Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde 
do Algarve, I. P., Josélia Maria Gomes Mestre Gonçalves.

315906079 


